361 Sacerdos, si de hostia grandiori sibi providere non possit, ne eo die, etiam feriae sacrificio privetur, potest licite parva formula uti, quia aequè per utramlibet sacrificium perficitur, & nullum de hostia grandiori addest præceptum; solum (si opus sit) monendus est populus de defectu, ad ejus avertendam offensionem.

362 Quòd si petas, an liceat Sacerdoti assumere formulam parvam, & hostiam grandiozem conservare exponendam, si alia grandior haberi non possit.

Respondeo licere, si Sacerdos in ea Missa consecravit, tam formulam parvam, quam hostiam grandiozem; non licere autem, si formula reperta fuerit consecrata in alia Missa; ratio est, quia Sacerdos communicare debet de suo sacrificio.

363 Si musca, aranea, aut aliud simile ceciderit in calicem ante consecrationem; Sacerdos, si non erit ei nauseus, illud extrahat; secus, vinum in sacrarium mittat, & abluto calice, aliud vinum cum aqua ponat, offerat saltem mente, & consecret.

364 Si verò id acciderit post consecrationem, animalè calice extrahat, & abluat, illudque, & abluitionem apud conservet, ut post sacrificium comburat, & abluitionem cum cineribus in sacrarium projiciat, aut id ministro committat. Sanguis autem de betsumi, si possit, sine periculo vomitus, aut salutus corporis; secus, periculo stante, ut si ad-

lit venenum; tunc namq; nullo modo est sumendus, ne calix vitæ vertatur in mortem; sed vel debet conservari in vase, donec species corruptantur, & inde comburatur in sacrarium; vel debet exsiccatum super ligno, aut ipso linteolo, quod habet supra, &c. & sic comburi, & cinis mitti in sacrarium.

Sacerdos autem abluto calice debet novum vinum, & aquam imponere, ostentando, & consecrare, ut supra.

365 Item, si ex unius complicitate confessione scias, vinum infectum esse veneno, monis te à celebrando abstinere; & si es incertus, illud etiam consecratum non sumere debet. *in 4. dist. 21. q. 2. ad tertium. Sum. Al. q. 2. Tamb.* & nonnulli sequuntur contra dispensationem; quam ex jure nature tenentur quibus propria vitæ servare, nec calix vitæ veneno mortem; tuac igitur uti poteris motu proprio, v.g. ampullam, quasi calicem, conservandam dimittingendo, aut alio modo operari, qui, ex superioribus dictis, prorsus deficit. Nec inde sigillum consecrationis agitur, quia (ut ait Scotus) tunc non debet reputari revelativum consecrationis, nisi quod ex natura sua prodit peccatum mortuum, cujusmodi non sunt, te dicitur in qua ex confessione scis te esse occidit vinum non sumere, ampullam frangere, & nam posses ob aliam justam causam etiam si nullus tecum collocutus sit, nec possent casu independenti à consecratione contingere, n. 379.